CCXLIV.

b Ad Aquilam (Arnonem) episcopum Salisburgensem.

Per montes, campos Aquilam, mea chartula, quare,
 Pontificem magni dominis et meriti ;

a Exstat hoc carmen in cod. Salisburgensi, cujus lectiones variantes annotavimus. Duos, qui tempore Alcuini vixerunt, reperio Theophylactos, unum episcopum Tuderti, legatum Adriani I papæ, qui concilio Calchutensi anno 788 præfuit, et a concilio quoque Francofordiense anno 794 missus fuit. Alterum sedis apostolicæ notarium, qui scripsit litteras Paschalis I papæ pallium Barnardo Viennensi antistiti concedentis anno 817; de quo Mabillonius *Annal. tom. II, pag. 441, num. 71*; et *Append. sec. iv Bened. pag. 566*. Huic posteriori, quem scriba docto, per quem chartula vitæ scribatur prætitulata nomine apostolice, comparat Alcuinus, præsens carmen maxime convenire videtur.

b Ms. Sal., *colorum scriba videris*.

c Ms. Sal., *amicum*.

A Inventum ut valeat, milleno carmine canta,
 Albinus officio t die vale perpetuum.

Dic : Memor esto tui semper, Pater alme, magistri,
 In precibus sacris, per loca sancta Patrum.
 Dic quoque, dic supplex, dic, queso j, sancte sacerdos
 Justitiam sequere semper in ore tuo.

Non tibi blanditiæ sæcli non vana voluptas k,
 Non timor aut terror cordis in antra cadat :
 Plena saluteri sed jam fiducia verbi
 Possideat plenum pectus amore Dei.
 Judicium promat justum tua lingua, sacerdos,
 Ut Christo placeat, quidquid in ore sonas.

Spiritus e cælo veniens tua pectora, præsul,
 Lætificet, habitet, sanctificet, repleat.
 Plus æterna Dei Christi est metuenda potestas,
 B Quam terrena quidem, quæ velut umbra volat.
 Omnipotens iudex, justis qui præmia præstat,
 Det tibi verba piæ pacis in ore tuo.
 Tempora sunt nimium variis nunc plena periculis,
 Quæ quondam sancti præcecinere Patres.
 Etates hominum, mores mutantur et actus,
 Utque momenta quidem, vita cito fugiet.

Nec redit ipsa dies, mensis, nox, hora vel annus,
 Sed fugiens fugiet, fontis ut uuda fluens.
 Tristia se lætis iunmiscent tempora nostris ;
 Utque vices faciunt noxque diesque suas,
 Gaudia jam veniunt, veniunt et tristia statim :
 Non est qui fuerat, transiet omnis homo.
 O Pater, idcirco facies, dum tempus habebis,
 C Ore sonet Christi laudes et vera loquatur,
 Et totum redolet pectus amore Dei.
 Totius atque bonis instent jam corporis actus,
 Membra simul placitis nocte dieque Deo.
 Ut totus placeas magno tu iudice Christo,
 Ut te conservet semper ubique Deus.

Posco, memento tui, præsul præclare, magistri l,
 In precibus, lacrymis per loca sancta sacris m
 Ut veniam mitis præstet cui Christus ab arce,
 Quæ gessit scelerum vita nefanda, precor.
 Tu sine fine vale, pastor, patriarcha, sacerdos,
 Sit tibi Christus amor, lux, via, vita, salus !